9 8 0 Anagni, 9 décembre 1232. 

Mediolancnsi archiepiscopo mandat quatenus frivolas appel
laliones monachorum monasterii Sancti Dionysii Mediolanensis 
contra ipsorum abbatem nullatenus recipiat, permitlens e.um-
dera abbatem secundum beati Benedicti regulam praedictorum 
monachorum corrigere excessus. — (REO. 16, f. 56 v°; ann. VI, 
e. 186.) 

<( .. archiepiscopo Mediolanensi. Significante dilecto 
filio .. abbate monasterii Sancti Dionisii Mediolanensis, 
nos noveris accepisse quod, cum idem ipsius cenobii 
monachos, qui, regulari disciplina prorsus abjecla, 
predecessorum suorum tempore prò sua voluntate vive-
bant, non sine magnis laboribus et angustiis ad obser
vantiam reduxerit regularem, ac refectorium, dormito-
rium et alias domos dicti monaslerii reparaverit, que 
minabantur ruinam, ipsumque in reddilibus et posses
sionibus non modicum augmentarit, congrue ipsis mo
nachis necessaria ministrando : quidam ex eis, prò eo 
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quod idem abbas illos, ut solebanl, sine disciplina vi
vere non permillil, spiritu rebellionis assumpto, uno 
ipsorum, M. videlicet, procurante, qui plus de seculari 
potenlia quam de jure confidens, jugiter seminai dis
cordias inler eos, contra eum presumptione dampnabili 
conspirarunt, ac per campum licenlie, modestia relieta 
monastica, discurrentes, debitam ei obedienliam el re
verentiam exhibere contempnunt. Si vero eum in 
aliquem eorundem prò manifesto excessu excommuni
cationis sententiam promulgare contingat, ille nichilo
minus ausu dampnabili divina celebrare presumit, et 
alii, eum in malitia sua confoventes, ipsi communicant 
tam in divinis officiis quam aliis, in animarum suarum 
periculum, et ejusdem abbatis prejudicium non modi
cum et contemptura. Preterea, si statuta sui ordinis 
excedenles aliquos corrigere vult eorum, illi, ut debitam 
penam effugiant, ad te vocem frivole appellationis emil-
tunt —. Tibi mandamus quatenus — frivolas appella
liones de celerò nullatenus recipias eorundem, per
mitlens abbatem prefatum secundum beati Benedicti 
regulam libere suorum excessus corrigere monacho
rum. Dat. Anagnie, V idus decembris, ponlificalus 
nostri anno sexto. » 

9 8 1 Anagni, 8 décembre 1232. 

Priori et conventui ecclesiae de Campaniola, qui, pratis 
el possessionibus quibusdam propter inundationem Padi amis-
sis, loco ipsarum possessionum alias suo usui necessarias, 
in villa Miliaria vulgariler appellata, pecunia quam eis ipse 
papa contulerat, suffragante, comparaveranl, notura facit se in
hibere ne de possessionibus in praediclo loco ipsorum ccclc
siae, centum librarum iraperialiura pretio, acquisitis, ab eis 
aliquis deciraas exigere vel extorquere praesumat. — (REO. 16, 
f. 57 l'o; ann. VI, e. 187.) 

a ..priori et convenlui ecclesie de Campaniola, ordinis 
sancti Augustini, Regin[e] diocesis. Annuere consuevit 
Sedes —, Dat, Anagnie, VI idus decembris, anno 
sexlo, » 

9 8 8 Anagni, 9 décembre 1232. 

Decano et capilulo ecclesiae Sancii Martini Turonensis man
dai qualenus,— cum P[etrusKai'lotus], thesaurarius eorum ec
clesiae, juramentum praestitisset de rcsidenlia in eadem eccle
sia facienda, et poslraodura Honorius papa eis suas litteras 
destinasset, ut eidem thesaurario licentiam concederent scho-
laslicis disciplinis immoiandi, quod efficere non curaverant, — 
eidem, theologicae facultatis studio insistenti, juramentum 
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praefalum per quinquennium relaxent, ita tamen quod annis 
singulis per unura mensem ad minus resideat in ecclesia su
pradicta; alioquin H. archidiacono Noviomensi, thesaurario 
Noviomensi et magislro PfelroJ de Papa, ipsius papae subdia
cono, canonico Parisiensi, mandat ut eos ad hoc compellant. 
— (REG. 10. f. §7 r»; ann. VI, e. IS8.) 

« .. decimo et capilulo ecclesie Sancti Martini Turonensis. 
Dilectus Iilius P. —. Dat. Anagnie, V idus decerabris, 
ponlilicalus noslri anno sexto. » 

«83. — Scriptum est super hoc in eundem modura eisdem 
e.cecutoribtis. 

9 8 4 Anagni, 4 décembre 1232. 

Andreae, subdiacono el capellano suo, castellano Montis 
Fi.iscoais, scribit quibus condicionibus Guillelraum, comilem 
l'alaiinum, qui castra ad monaslerium Sancii Anaslasii de 
Urbe spcclantia detinebat, et propter hoc excommunicatus fue
rat, absolvere possit. —(REO. 13, f. 57 vo; ann. VI, e. 189.) 

" Andree, subdiacono ci capellano nostro, castellano Montis 
Flusconis. Cura olim nobilis vir Guillelmus, comes Pala-
linus, prò eo quod, cilatus a nobis, ut infra cerlum ter
minum, quem ei peremplorium duximus assignandum, 
pei' se vel l'csponsalem sufficienlem et idoneum nostro 
se conspectui presentarci, [satis]facturus dilectis filiis 
.. abbali et conventui monasterii Sancti Anaslasii de 
Urli!.'. Cislerciensis ordinis, et recepturus ab eis quod 
juslilia .suaderel, super eo quod castra ad monasterium 
ifisiim spectantia detinere contra justitiam occupata, 
l'I super castro Slaquillasii gravis et injuriosus existens, 
alias prefallira monasterium dampnificare mullipliciter 
rlii'i'biitiir. nec venire nec miltere procuravit, parte 
altera propler hoc apud Sedera Apostolicam diutius 
'•xiiect.'inle. de mandato nostro vinculo fu[er]it c.xcom-
inunicalionis astrictus : nuper procuratore ipsius comilis 
ci .. aliluilc dicli monasterii coram dilecto filio nostro 
.1.. liluli Sancle Praxedis presbitero cardinali, quem eis 
audilorem concessimus, constitutis, idera procurator, 
olferens prò dicto cornile cautionem idoneam standi juri, 
munus ei petiit, juxta formam Ecclesie, absolutionis 
iinpendi. Ex parte vero monasterii fuit proposilum ex 
adverso quod, postquam idem comes prò preraissis in
juriis excoraraunicatus fuit publice nuntiatus, non 
sokini exinde satisfacere non curavit, verura etiara, pre
fatum monasterium dicto castro Slaquillasii per se vel 
suos conlra justitiam spolians, fecit prestari sibi fideli
tatis ali ejusdem castri hominibus juramenla; propler 
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quod gravem monasterium ipsum lesionem incurrit. 
Nos igitur, sic volentes eidem comili providere, quod 
partis alterius justilia non ledalur, discretioni tue per 
apostolica scripta mandamus quatenus, recepta ab ipso 
comile juraloria caulione, quod super hiis prò quibus 
excommunicatus habetur, juri pareat coram nobis, si 
infra quadi-aginta dies a receptione presentium proba
tum ex parte monasterii fueril eundem comitem per se 
ac suos, post excommunicationis sententiam in eum 
lalam, a jaradictis horainìbus juraraenta eadem rece
pisse ; et ipsa sine qualibet difficultate relaxans, in eo 
stalli reducat monasterium in quo erat, antequam fuis
sent prestila hujusmodi juramenla; dampna cpioque 
resarciens universa, que per testes idoneos vel legitime 
declaratum fuerit prefatum comilem vel suos post pre
missam excommunicationis sententiam eidem monas
lerio vel ipsius fidelibus inlulisse, expensas quas idem 
abbas in proseculione negotii se fecisse, cum taxatione 
tua, prestito per se velper alium in animam suam jura
mento , firmarli, sibi comes idem e.xolvat : ei poslmo
dum beneficium absolutionis impendas ; alioquin dic
tam excommunicationis sententiam facias aucloritate 
nostra usque ad salisfaclionem condignam, appellatione 
reraola, inviolabiliter observari. Dat. Anagnie, II nonas 
decembris, pontificatus nostri anno sexlo. »